

## PROSJEKT PURA: “VANNOMRÅDE BUNNEFJORDEN MED ÅRUNGEN- OG GJERSJØVASSDRAGET”

- Til stede:** Knut Bjørnskau, leder temagruppen  
Lars Blingsmo, Nesodden kommune  
Kaya Svantesvold, Ås kommune.  
Grethe Arnestad, Nordre Follo kommune  
Håvard Hornnæs, Statsforvalteren i Oslo og Viken  
Anita Borge, vannområdeleder PURA
- Forfall:** Toril Giske, VAV, Oslo kommune  
Kjetil Ånesland, Frogn kommune  
Ola R. Eide, Staten vegvesen  
Lars Martin Julseth, Landbrukskontoret  
Estrella Fernandez, Viken fylkeskommune
- Møtegruppe:** Temagruppe Biologi/limnologi
- Møtested:** Teams
- Møtetid:** 22.06.2021 kl. 12:00 – 14:00
- Referent:** Lars Rumohr Blingsmo
- Neste møte:** 14.09.2021 kl. 11:00-15.00 på Drømtorp, Ski, inkl. lunsj.

Sak nr.	Tema	Vedtak/oppfølging	Ansv.
1	Referat fra møte i temagruppen 08.04.2021	Ingen merknader. Referatet legges ut på <a href="http://www.pura.no">www.pura.no</a>	Anita
2	Norconsult; årsrapporter for 2020	Anita redegjorde for status. - Status trendrapport: Kommer en nå, og en til høsten, dersom vi går for Trond Stabells forslag av 21.06.2021. Anita redegjorde for Tronds forslag.  <b>Vedtak:</b> Vi går for Tronds forslag; trendrapporten deles i to, en for Årungen- og Gjersjøvassdraget, en for Bunnefjorden-vassdraget. Dette vil ivareta behovet for å bringe inn nitrogen som viktig påvirkning for fjorden. Anita gir tilbakemelding til Trond.	alle Anita

		<p>- Status langrapport: Er til intern kontroll i Norconsult denne uken. Sendes temagruppen fo kommentarer så snart den er klar. Knut ba om frist til midten av august, siden mange går i ferie nå.</p> <p>- Status kortrapport: Kommer antagelig over sommeren.</p>	alle
3	<b>Status utfiske i Østensjøvann; vedlagt feltrapport dat. 26.05.21.</b>	<p>Konklusjon: Har gått bra. Starter egen overvåkning i år for å se på effektene. Andelen rovfisk øker, som er lovende. Brasmepopulasjonene øker også, uønsket. Skulle helst begynt utfiske tidligere....</p> <p>Utfisket ser ikke ut til å ha påvirket fuglebestanden</p> <p>Thrond Haugen har økt kostnadene i tilbudet ift. budsjettet han viste i temagruppemøte i februar 2020. Ca. 100.000 økning. Anita er i dialog med Thrond om dette, regner med det løser seg.</p>	Anita Knut
4	<b>Prosjekt Skibekken; særskilt vannkvalitets-overvåking, endelig rapport fra Norconsult</b>	<p>Kort gjennomgang av rapporten, der TRP nå er tatt inn. Vil blant annet bli brukt til å informere politikerne i Nordre Follo. Nordre Follo vil også benytte planen inn i arbeidet med rullering av hovedplanen.</p> <p>Det vil være nødvendig med ytterligere tiltak for å få ned fosfornivået i Østensjøvann.</p> <p>Se for øvrig sak 4 på møte i temagruppen 08.04.2021.</p>	Knut Anita
5	<b>Status for utarbeidelse av skjøtselsplan Skibekken; Norconsult; vedlagt referat fra oppstartmøte 15.04.2021 samt befarig 19.05.2021 langs Skibekken</b>	<p>Bare positive ting å si etter befaringen. Grunneiere og brukere sterkt involvert. Hensiktmessig med plan som legger opp til en totalvurdering hvert femte år. Bør-plan, ikke skal-plan.</p> <p>Planen vil legge opp til en gjennomgang av bekken med vurdering av tiltak hvert 5. år. Det er ikke slutt på at det vil graves i bekken, ideelt sett bør steinsettinger bli forlenget m.v.</p> <p>Diskusjon rundt hvorfor tersklene ikke har fanget opp mer sedimenter. Ferdigstillelse skjøtselsplan rundt 01.11.2021.</p> <p>Statsforvalteren informerte om søknadsplikt til fylkeskommunen ved tiltak i vassdrag uten kreps. Blant annet er alle tiltak som medfører graving med maskiner søknadspliktige.</p> <p>Statsforvalteren: Mht. kantsoner: Langs Skibekken er det for lite trær, ikke for mye. "Om ti år kommer vi til å lure på hvorfor vi ikke var strengere med planting". Et billig og effektivt tiltak, som kan redusere behov for andre tiltak.</p> <p>Kommenterte følgende punkt i referatet fra befaringen: "Sonen nærmest jordkant bør kunne ryddes for trær og busker". Var uenig i den foreslåtte bredden på 1 ½ meter for denne sonen.</p>	Anita Lars Martin Knut  Håvard

		<p>Det ble påpekt at planting av trær er et tiltak som kan være vanskelig å "selge inn" hos grunneiere og brukere. Statsforvalteren ble oppfordret til å øke tilskuddssatsene for denne type tiltak.</p> <p>Eksisterende tilskuddsordninger. SMIL og midler fra Miljødirektoratet.</p> <p>Nordre Follo kommune har et kommende prosjekt langs Finstadbekken. Kan tenkes strengere krav for kantsoner ved rullering av kommuneplanen.</p>	<p>Håvard</p> <p>Knut</p>
6	<b>Status gjennomføring av tiltak i Skuterudbekken</b>	<p>Hadde sluttbefaring 16.04.2021 der Landbrukskontoret, landbruksentreprenørene, deler av temagruppe Landbruk og PURA deltok. Landbrukskontoret har hatt oppfølgingen av tiltaksgjennomføringen. Fint arbeid. Brukt solid størrelse på steinen til plastring. Deler av Rustadbekken er en god kandidat til planting av kantsoner siden det ikke er vegetasjon av betydning der i dag.</p> <p>Kan være behov for utvidet overvåking for å dokumentere effekt. Mulig å søke midler fra Statsforvalteren.</p> <p>Sjekkes om det tas vannprøver i bekkene i dag:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ås kommune / Øivind Løvstad</li> <li>- NIBIO, i forbindelse med JOVA-programmet</li> </ul>	<p>Lars Martin</p> <p>Anita</p> <p>Kaya</p> <p>Anita</p>
7	<b>Samarbeid Fagrådet og PURA; informasjonsskilt ved båtseptik anlegg i Ås kommune</b>	<p>Anita og Knut informerte fra åpningsmarkeringen, der klima- og miljøminister Sveinung Rotevatn var til stede. Han holdt tale, løste opp sløyfen ned til anlegget og tok seg god tid til en prat.</p> <p>Varaordfører Martin Løken fra Ås var vert, til stede var også varaordfører Hans Martin Enger fra Nordre Follo. Fylkesvaraordfører i Viken Kathy Lie holdt også tale.</p> <p>Øvrige deltakere: Deltakere fra styringsgruppen og prosjektgruppen i PURA, deltakere fra ad hoc-gruppe Båtseptik, prosjektleder Camilla Volnes fra Ås, styreleder i Oslofjordens Friluftsråd Øivind Sjuls, kommunalsjef Nils Erik Pedersen fra Ås, ansatte fra driftsavdelingene i Ås og Nordre Follo.</p> <p>Østlandets Blad dekket åpningen med en artikkel i nettavisen 22.06.2021.</p> <p>Informasjonsskilt: PURA skal i samarbeid med Fagrådet for indre Oslofjord utarbeide tekst til et skilt som skal settes opp på land der rampen går ut. Anita sender forslag til tekst til Knut og Toril.</p>	<p>Anita</p> <p>Anita</p> <p>Knut</p> <p>Toril</p>
8	<b>Status Fagrådet</b>	<p>Fagrådet inngår kontrakt med to firma som skal evaulere NIVAs fjordmodell, bl.a. dansk ekspertise.</p> <p>Sedimentundersøkelsen: Søknad til Mdir om utvidet undersøkelse i fire definerte områder foreslått av NGI. Et av områdene ligger sør for Malmøya, i nærheten av</p>	

		<p>grensen til PURA. Evt. gjennomføring til neste år.</p> <p>Kommet med uttalelse til regional vannforvaltningsplan; neste planperiode i vanddirektivet. Brukte forslaget fra PURA og endret/supplerte litt.</p>	
9	<p><b>Erfaringen fra workshop 15.06.21; Gjennomføring av tiltak – prioritering av tiltaksområder i PURA</b></p>	<p>Må jobbe videre med å få operasjonalisert strateginotatet slik at det blir nyttig for kommunene i deres arbeid med plandokumenter. Norconsult samler de noe sprikende trådene fra workshopen og ferdigstiller det etter hvert. Det blir møte mellom Norconsult, Line Lid Brække, Grethe Arnestad og Anita (Knut er på ferie) 28.06.2021 der vi oppsummerer bidragene fra workshopen og setter rammene for strateginotatet.</p> <p>Diskusjon rundt flere punkter som var tema på workshopen og nytten av dagen.</p> <p>Workshopen ble utsatt lenge i håp om å ha den fysisk, men fungerte greit over Teams.</p> <p>Pedagogisk og godt opplegg fra Trond og Leif i Norconsult, selv om de ikke ville gå med på at arbeidet er <i>banebrytende</i>. For PURA er dette dog en ny og svært interessant tilnærming til effektiv tiltaksgjennomføring.</p> <p>Vårt omfattende datamateriale fra vannkvalitetsovervåkingen blir brukt på en ny og spennende måte.</p>	<p>Knut Anita  alle</p>
10	<p><b>Eventuelt</b></p>	<p>Ingen saker.</p>	
11	<p><b>Neste møte</b></p>	<p>Tirsdag 14.09.2021, møterom i brakke, Drømtorp, Ski. Vi starter med lunch kl. 11.00.</p>	<p>alle</p>